WEERIZAD
E

REPUBLIKA E KOSCVES o REPUBLIKA KOSOVO e REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERZIAJ

http://kk. rks-gov.net/feriza i

DREJTORIA E ARSIMIT Tel: 038/200-46005
DIREKCIJA OBRAZOVAN.JA E-mail: info.ferizaj@ rks-gov.net
DIRECTORATE OF EDUCATION Adresa: Re*Déshmorét ¢ Kombit™ p.n.

DATA/DATUM/DATE 23.02.2024

,

NR/BR 07Nt/ £4
PER/ZA/TO Publikim t& konkursit pér mésimdhénés/e
PERMES/PREKO/THROUGH Sektorit t& administratés s& Drejtorisé sé Arsimit
NGA/OD/FROM visytosls Digj mrlsese‘f(rs‘m‘t &

z.Afrim Llabja;hé ( = ‘
LENDA/PREDMET/SUBJECT Pérséritje e konkursit pér migsimdhénés/e J

Bazuar né nenin 08 t& Ligjit t& Punés 03/L-212 , nenin 35 paragrafi-1,4-dhe 51€ Ligjit pér Arsimin
Parauniversitar t& Republikés s& Kosovés nr. 04/L-32, neni 5 pika c, i Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés s& Kosovés, Udhézimit Administrativ me nr. 07/2017 i datés 19.10.2017, i MPMS,
Udhézimeve Administrative t& MASHTI-it, nr. 05/2021 dhe 05/2015, Normativi pér Kuadrin e Arsimit
t€ Pérgjithshém dhe Arsimit Professional t& MASHTI-it, Drejtoria e Arsimit né F erizaj shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té lira t& punés né& Shkollé t& Mesme té Larts.

Mésimdhénés/e pér Léndén e Edukatés Fizike né Gjimnazin “ Kuvendi i Arbérit ” ng F erizaj.

Numri i Pozitave: njg (1).
Detyrat dhe pérgjegjésite pér Mésimdhénés/e

1. Pung kryesi &sht& i obliguar ta realizojé plan programin mésimor pér vendin pérkatés t& punésduke u
bazuar né Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar n€ Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera nénligjore, t&
cilat i rregullojné fushat pérkatése relevante pér vendin e tij/saj t& punés;

2. T€ zbatojé detyrat e punés duke siguruar cilésing dhe kompetencén profesionale né procesin e
mésimdhénies;

3. T& pérgatisé me rregull planin mésimor vjetor, mujor dhe ditor, n& pérputhje me korrikulén, e né pajtim
me kérkesat pér pérshtatjen e mé&simdhénies,aftésive dhe prirjeve individuale t& ¢do nxénési;

4. T& keté njohuri pér njé repertor t& gjeré t& stileve mé&simore dhe t€ jeté n& gjendje ti aplikojé ato q€ mé
s€ miri i pérgjigjen situatés né klasg;

5. T'i shfrytézoj né ményré efektive resurset q€ 1 ka né dispozicion;



6. T¢€ planifikoj, t& udh&heqé dhe t& vézhgoj nxénien dhe sjelljen e secilit nxénés;

7. T€ zbatoj metodologjité e reja t& mésimdhénies dhe t& vierésimit ns pé€rputhje me udhézimet
kurrikulare; '

8. Té& krijoj& nj& atmosfers pune dhe disipline, pa pérdorur metoda ndéshkimi ose forma t& ndryshme té&
poshtérimit ndaj nxénésve;

9. T€ kontrolloj me rregull dhe t& mbajé evidencé pér suksesin dhe progresin individual t& secilit nxénés
si dhe t& jeté né gjendje t'i raportoj prindit apo kujdestarit t& fémijés drejt pér progresin e arritur t&
nxénésit sipas kérkesss;

10. T& zgjoj t& nxénésit kureshtjen pér t& nxéné dhe ti inkuadrojé ata t& nxéné né ményré t& pavarur;

11. T& kujdeset pér zhvillim t& vazhdueshdm profesional individual sipas planit t& paraparé dhe té&
kujdeset pér realizimin e planifikimit;

12. T& jet& né komunikim t& vazhdueshém me familjen e ¢do nxénési duke realizuar takime individuale
me prindér, kujdestaré t& fémijés;

I3. T'i ndihmojé kolegst pér ngritjen e cilésisé s& punés;

14. T& mbikéqyré dhe t& udh&zoj nxénésit né procesin mésimor;

15. T& marré pjesé né punén e organeve té shkollés;

16. Té marré pjesé aktive n& pérgatitjen e programeve dhe evenimenteve né shkollg, kur kérkohet nga
drejtori i shkollés;

17. T€ marré pjesé né formé aktive n& organizimet jasht& mésimore me nx&nés dhe t& kryejé me
pérgjegjési ekskursionet me nxénés brenda dhe Jasht& vendit, sipas udhé&zimeve t& drejtorit t& shkollés;

18. T& tregoj respekt sjellje kolegiale dhe jo diskriminuese ndaj bashk&punétoréve me t& cilést punon;

19. Té& respektoj autoritetin e drejtpérdrejt t& zyrtarit t& cilit i raporton, dhe t'i kryej detyrat q& mund t'i
caktoj ai/ajo. Detyrat e punés duhet t& jen n& harmoni me legjislacionin né fuqi;

20. T& mos kérkojé apo t& pranojé udhézime lidhur me kryerjen e detyrave t& punés nga asnjé organ tjetér
pérveg drejtorit t& shkollés dhe DKA-sé ose personave t€ caktuar nga ata;

21. T& mos e shfrytézoj pozitén e punés pér interesa private né dobi t& nj€ pale t& treté, pérfshiré edhe
familjen, shoqéring apo rrethin shoqéror;

22. T& ushtrojé maturi maksimale lidhur me t&€ gjitha ¢éshtjet e punés. Pérfshirs ruajtjen e
informatave (né&se nuk jang publike), t& cilat lidhen me procesin e punés dhe raporteve t& krijuara prej
saj, duke mos komunikuar kéto informata me asnj€ person fizik dhe juridik, pérvec kur
informatat e tilla jang t& parapara n& kuadér t& detyrave sipas késaj kontrate apo autorizimit nga zyrtari
t€ cilit i raporton;

23. T& mbajé orén e kujdestarisé dhe kujdestaring ditore;

24.1 punésuari &shté i obliguar t& respektoj kodin e veshjes dhe t& sjelljes, t& pércaktuara me
rregulloren e brendshme t& shkollés dhe me akte tjera nénligjore;

25. I punésuari , nuk do t& kryej puné apo detyré tjetér, me orar t& plot&, né&se puna e tillg, bie ndesh me
aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore, pa pélqimin paraprak me shkrim nga DKA-ja ose pérfagésuesit e
saj;



Kushtet e pérgjithshme dhe t& vecanta pér pranimin e zyrtaréve publiké

T€ jet shtetas i Republikés s& Kosovés;

T& keté zotési t& plote pér t€ vepruar;

Té& jeté i afté né piképamje shéndetésore pér & kryer detyrén pérkatése;

T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé& vepre penale me dashje;

T€ mos ket né fugi njé mase disiplinore pér largim nga nj€ pozité e zyrtarit publik.

Pér vendin e punés pér mésimdhéngs/e kérkohet pérgatitia pérkatése profesionale sipas Udhézimeve
Administrative té& MASHTI-it, nr. 05/2021 dhe 05/2015, Normativi pér Kuadrin e Arsimit t& Pérgjithshém
dhe Arsimit Professional t& MASHTI-it, s

T&. drejté aplikimi kané kandidatét me pérgatitje profesionale pérkatése.

Aplikacionet merren dhe dorézohen né zyren pér shérbimin e qytetaréve, pér Drejtoriné e

Arsimit.

Pér aplikim kandidatét duhet té kompletojné dokumentacionin né vijim:

Diplomén ose Certifikatén e fakultetit, kopje e vértetuar

Ekstraktin e lindjes, kopje

Kopjen e letérnjoftimit

Certifikatén nga Gjykata qé€ nuk &shté nén hetime(origjinali)

Dokumentet e pakompletuara dhe ato q€ arrijné pas afatit nuk merren n& shqyrtim nga komisioni. |
Dokumentet e aplikimit nuk kthehen.

Aplikimi duhet t& béhet né forma fizike, mbetet i hapur 15 dité né nga data e publikimit dhe fillon
nga data 23.02.2024- 08.03.2024.

Rezultatet shpallen né tabelén e shpalljeve dhe né web fagen e komunés sg& Ferizajt, né linkun:
https://konkursi.rks-gov.net/.



